
Comune di Cevio Via Pretorio 4 
6675 Cevio 
Suisse 

telefono 
09175900 10 
fax 
09175900 11 

cancelleria@cevio .eh 
www.cevio.ch W Cevio , 

AVVISO DI DEPOSITO DELLE PROPOSTE 
ELEZIONI COMUNALI DEL 5 APRILE 2020 

Entro il termine del 27 gennaio 2020 alle ore 18.00 sono state depositate presso la 
cancelleria comunale le seguenti proposte: 

ELEZIONE DEL MUNICIPIO C 5 proposte ) 

PROPOSTA no. 1 - Cevio 2020 

Candidati 
1. Scarpelli Gabriele, 15.07.1957 
2. Riva Barbara, 24.01.1959 

Proponenti 
1. Dutly Kevin, 1 2.1 2.1994 (rappresentante) 
2. Dadò Germano, 23.02. 1949 - 3. Giorgetti Michela, 21.07.1966 - 4. Dalessi Simone, 18.12.1974 
5. Ramazzina Roberto, 14.08.1967 - 6. Riva Raffaella, 18. 12.1988 - 7. Biadici Roberto, 26.02.1 971 
8. Gubbi Giordano, 26.04. 1957 - 9. Riva Veron ica, 09.08.1990 - 1 O. Giorgetti Michele, 27.02.1948 
11 . Massera Daniele, 13.02. 1969 - 1 2. Biadici Mattia, 18. 1 2.1 995 

PROPOSTA no. 2 - I X U, Indipendenti X l'Unità 

Candidati 
1. Nicora Ercole, 14.06.1963 
2. Giussani-Gotti Sonia, 29.03. 1 968 
3. Palli Pietro, 30.1 2.1 984 

Proponenti 
1. Do Giovanni, 30.08.1 954 (rappresentante) 
2. Giussani Andrea, 08.06. 1999 - 3. Giussani Alan, 01.11 .1997 - 4. Fre i Eva, 09.06.1 957 
5. Frei Karl, 13.05.1 953 - 6. Dadò Mauro, 15.1 0.1954 - 7. Dadò Manfredo, 27.01.1964 
8. Tonini Barbara, 02.05.1970 - 9. Bianchi Walter, 30.09. 1965 - 1 O. Martini Luigi, 20.02.1928 
11 . Patritti Franca, 29.08.1947 - 1 2. Delsindaco Anna, 26.02.1941 -
13. Milani Ferruccio, 09.08.1955 - 14. Martini Luca, 04.06.1950 - 15. Dadò C laudia, 21.05.1970 
16. Zanini Marisa, 28.04. 1950 - 1 7. Mazzetti Luisa, 07.05.1965 - 18. Lampert Tullia, 16.06.1963 
19. Caviezel Patrizia, 1 2.01.1 979 - 20. Brassel Christian, 13.02.1979 -
21. Charen Andrea, 09.05. 1974 - 22. Bachofen Daniel, 12.09.1 968 - 23. Milan i Marco, 08.06. 1954 
24. Nicora Elia, 20.08. 1989 - 25. Beretta Lisa, 13.09.1 99 1 - 26. Bagnovin i lginio, 22. 11 .1933 
27. Nicora Michela, 26.05.1 964 - 28. Beroggi-Polon i Laura, 04.03.1973 -
29. Bay Ursula, 24.02. 1969 - 30. Cavalli Carlo, 13.0 1 .1 968 - 3 1. Dadò Luigi, 11 .1 0.1949 
32. Lombardini Maggetti Monica, 13.01.1 972 - 33. Lombardini Carlo, 19.05. 1942 
34. Fornera Sonia, 06.05.1978 - 35. Dadò Matteo, 22.09.1991 - 36. Dadò Giu liana, 27. 10.1941 



PROPOSTA no. 3 - NUOVA ALLEANZA MODERATA 

Candidati 
1. T ogni Diego, 13.04.195 7 
2. Giovanettina Bruno, 08.11.1 963 

Proponenti 
1. Schindler Dusca, 08.03.1976 (rappresentante) 
2. Cauzza Rodolfo, 28.02.194 7 - 3. Dadò Armando, 20.05.193 7 - 4. Mattei Luciano, 08.06.1954 
5. Balli Enza, 06.12.1972 - 6. Borghesu Maria, 14.10.1976 - 7. Martin i Alfredo, 28.11.1949 
8. Dadò Daniela, 18.05.1988 - 9. Biadici Athos, 23.10.1977 - 1 O. B iadici Daniela, 22.03.1971 
11. Derungs Fiorenzo, 06.11.1944 - 12. Dadò Luciano, 30.01 .1 950 -
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13. lnselmini Bruno, 09.05.1953 - 14. Re Damiano, 08.05.1987 - 15. Bermudez Clara, 19.09.1963 
16. Giovanettina Giacomo, 08.09.2000 - 1 7. Selcioni Nadine, 24.1 0.1991 -
18. Tuor Mare, 1 2.06.1964 - 19. Giovanettina Ludovico - 04.10.1995 -
20. Mangold Alessia, 14.09.1996 - 21. Giovanettina Bettina, 18.07.1963 -
22. Marti Rudolf, 22.09.1945 - 23. Rotanzi Giona, 03.08.1990 - 24. Filippini Corrado, 19.11.1965 
25. Filippini Nadia, 24.02.1972 - 26. Rotanzi Romana, 24.12.1957 - 27. Dadò Michele, 24.01.1968 
28. Matasci Rosilde, 26.11.1944 - 29. Schindler Diomira, 20.09.1937 -
30. Balli Gabriele, 1 7.1 2.1962 - 31 . T ogni Marco, 04.01.1951 - 32. Degiorgi Fabrizio, 22.1 0.1960 
33. Degiorgi-Spadaccin i Ilaria, 1 0.03.1959 - 34. Bagnovini Fabio, 07 .09.1951 
35. Bagnovini Ermanna, 30.11.1960 - 36. Martini Andrea, 12.02.1985 -
37. Martini David, 11.01.1989 - 38. Zinetti Piera, 09.08.1938 - 39. Muto Sara, 17.08.1985 
40. Schaerer Alessandro, 06.08.1985 - 41 . Dadò Tiziano, 30.07 .1961 -
42. Foresti Adriana, 25.05.1945 - 43. Zanini Giannetta, 09.11.1946 - 44. Janner Elena, 27.07.1993 
45. Janner Marcello, 11 .05.1965 - 46. Speziale Giorgio, 25.02.1971 -
47. Dadò Fiorenzo, 04.01.1971 - 48. Vedova Marco, 25.06.1935-49. Dalessi Lucia, 06.02.1937 
50. Vedova Gianni, 30.07.1939 - 51. Macullo Bay Candida, 26.11.1953 -
52. Barzaghi Pera Bruna, 1 2.1 0.1 956 - 53. Dalessi Stefano, 25.12.1961 -
54. Dadò Ivo, 15.01 .1 941 - 55. Magistrini Balli Consuelo, 26.04.1970 -
56. Bettazza-Cavalli Marcella, 21.10.1957 

PROPOSTA no. 4 Da Grèd a Lièlp "ai limiti del Comune" 

Candidati 
1. Mattei Germano, 17.01.1952 

Proponenti 
1. Muzio Maria Rosa, 11 .06.1934 (rappresentante) 
2. Patritti Jessica, 13.04.1999 - 3. Giovanettina Aris, 29.04.1994 - 4. Chiarini Iris, 09.04.1941 
5. Fiori Martino, 24.01.1950 - 6. Scarpetta Maria, 15.03.1 933 - 7. Tunzi El io, 25.06.1951 
8. Poncini-Gobbi Marco, 20.10.1949 - 9. Schmailzl Peter, 18.06.1960 -
1 O. Suter Susanne, 23.08.1 966 
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PROPOSTA no. 5 - Paese Libero 

Candidati 
1. Vedova Daniele, 30.08.1988 

Proponenti 
1. Zanini Fabio, 09.09.1953 (rappresentante) 
2. Hefti Sara, 04.1 0.1 977 - 3. Donati Luciano, 31 .05.1942 - 4. Signorelli Ottavia, 2 7 .11.1964 
5. Fornera Mario, 21.05.1967 - 6. Pancetta Ceresa Nadia, 04.07.1959 - 7. Martini Ezio, 20.06.1930 
8. Gabusi Adriana, 08.07.1942 - 9. Zanini Simona, 11.10.1984 -
1 O. Ghirardelli Guglielmo, 14.10.1968 - 11 . Medici Vittorina, 10.04.1951 -
12. Frapolli Maria Grazia, 27.12.1960 - 13. Frapolli Michela, 01.01.1986 -
14. Milani Morena, 31.10.1981 - 15. Frapolli Ivan, 17.02.1984 
16. Landrini Morena, 11.10.1974 - 17. Macullo Antonello, 06.11.1949 -
18. Martini Alberto, 22.05.1956 - 19. Pezzali Michele, 30.09.1983 -
20. Guglielmini Moreno, 10.04.1957 - 21 . lbba Jutta, 27.06.1949 -
22. Delponte Romana, 31 .05.1961 - 23. MondadaJenny, 29.09.1983-
24. Malisia Sylviane, 02.11.1961 - 25. Malisia Egidio, 22.09.1954 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE ( 5 proposte ) 

PROPOSTA no. 1 - Cevio 2020 

Candidati 
1. Scarpelli Gabriele, 15.07.1957 
2. Riva Barbara, 24.01.1959 
3. Biadici T amika, 06.06.2001 

Proponenti 
1. Dutly Kevin, 12.12.1994 (rappresentante) 
2. Dadò Germano, 23.02.1949 - 3. Giorgetti Michela, 21.07.1966 - 4. Dalessi Simone, 18.12.1974 
5. Ramazzina Roberto, 14.08.196 7 - 6. Riva Raffaella, 18.12.1988 - 7. Biadici Roberto, 26.02.19 71 
8. Gubbi Giordano, 26.04.1957 - 9. Riva Veronica, 09.08.1990-10. G iorgetti Michele, 27.02.1948 
11 . Massera Daniele, 13.02.1969 - 12. Biadici Mattia, 18.12.1995 

PROPOSTA no. 2 - I X u, Indipendenti X l'Unità 

Candidati 
1. Giussani-Gotti Sonia, 29.03.1968 
2. Zimmerman René, 11.02.1979 
3. Bettazza Nicola, 01.04.1992 
4. Lampert Renato, 05.1 2. 1964 
5. Pal li Dadò Lorenza, 14.11 .1 980 
6. Palli Pietro, 30.1 2.1 984 



Proponenti 
1. Do Giovanni, 30.08.1954 (rappresentante) 
2. Giussani Andrea, 08.06.1999 - 3. Giussani Alan, 01 .11 .1997 - 4. Frei Eva, 09.06.1957 
5. Frei Karl, 13.05.1953 - 6. Dadò Mauro, 15.10.1954 - 7. Dadò Manfredo, 27.01.1964 
8. Tonini Barbara, 02.05.1970 - 9. Bianchi Walter, 30.09.1965 - 1 O. Martini Luigi, 20.02.1928 
11 . Patritti Franca, 29.08.194 7 - 12. Delsindaco Anna, 26.02.1941 -
13. Milani Ferruccio, 09.08.1955 - 14. Martini Luca, 04.06.1950 - 15. Dadò Claud ia, 21.05.1970 
16. Zan in i Marisa, 28.04.1950 - 1 7. Mazzetti Luisa, 07.05.1965 - 18. Lampert Tu llia, 16.06.1963 
19. Milani Marco, 08.06.1954 - 20. Nicora Elia, 20.08.1989 - 21. Beretta Lisa, 13.09.1991 -
22. Bagnovini lginio, 22.11.1933 - 23. Nicora Michela, 26.05.1964 -
24. Beroggi-Poloni Laura, 04.03.19 73 - 25. Bay Ursula, 24.02.1969 -
26. Cavalli Carlo, 13.01 .1968 - 27. Dadò Luigi, 11.10.1949 -
28. Lombardini Maggetti Monica, 13.01.1972 - 29. Lombardini Carlo, 19.05.1942 -
30. Fornera Sonia, 06.05.1978 - 31 . Dadò Matteo, 22.09.1991 - 32. Dadò Giuliana, 27.10.1941 
33. Bachofen Daniel, 1 2.09.1 968 - 34. Albertella Gabriele, 03.09.1964 -
35. Brassel Christian, 13.02.1979 - 36. Caviezel Patrizia, 12.01.1979 

PROPOSTA no. 3 - FUTURO Sostenibile VM 

Candidati 
1. Krayenbi.ihl Sandro, 1 5.02.1984 

Proponenti 
1. Dal essi Danilo, 24.11.195 7 (rappresentante) 
2. Krizevac Edis, 18.09.1985 - 3. Lafranca Mirco, 02.03.1963- 4. lnselmini Loris, 27.03.1979 
5. lnselmini Tosca, 1 2.04.1983 - 6. Bachofen Priska, 27.10.1970 - 7. Gi.intert Felix, 26.04.1982 
8. Buloncelli Simone, 27.03.1981 - 9. Dalessi Maurizio, 02.04.1959 -
1 O. Ghiglia Patrizia, 01.08.1970 - 11. Binkert Ursula, 25.01.1 940 

PROPOSTA no. 4 - NUOVA ALLEANZA MODERATA 

Candidati 
1. Re Damiano, 08.05.1987 
2. Rotanzi Giona, 03.08.1990 
3. Dadò O scar, 07 .10.1978 
4. Mattei Dorian, 06.12.1995 
5. Spadaccini Ruben, 01.03.1990 
6. Bettazza-Cavalli Marcella, 21.10.1957 
7. Giovanettina Bruno, 08.11.1963 
8. Schindler Dusca, 08.03.1976 
9. Dadò Fiorenzo, 04.01.1971 

Proponenti 
1. Janner Elena, 27.07.1993 (rappresentante) 
2. Cauzza Rodolfo, 28.02.194 7 - 3. Martin i Pierluigi, 1 2.12.1953 - 4. Balli Gabriele, 17 .12.1962 
5. Ball i Enza, 06.12.1972 - 6. Borghesu Maria, 14.10.1976 - 7. Muto Sara, 17.08.1985 
8. Schaerer Alessandro, 06.08.1985 - 9. Dadò Tiziano, 30.07.1961 -
1 O. Foresti Adriana, 25.05.1945 - 11. Zanini Giannetta, 09.11.1946 -
12. Janner Marcello, 11.05.1965 - 13. Speziale Giorgio, 25.02.1971 -
14. Martini Alfredo, 28.11 .1949 - 15. Dadò Daniela, 18.05.1988 - 16. Biadici Athos, 23.1 0.1977 
1 7. Biadici Daniela, 22.03.1971 - 18. Derungs Fiorenzo, 06.11 .1944 -
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19. Dadò Luciano, 30.09.1950 - 20. lnselmini Bruno, 09.05.1953 - 21. Dadò Armando, 20.05.1937 
22. Filippini Corrado, 19.11.1965 - 23. Filippini Nadia, 24.02.1972 - (continua) 



(continuazione) 
24. Rotanzi Romana, 24.12.1957 - 25. Dadò Michele, 24.01.1968 -
26. Matasci Rosilde, 26.11.1944 - 27. Schindler Diomira, 20.09.1937 -
28. Magistrini Balli Consuelo, 26.04.1970 - 29. Bermudez Clara, 19.09.1963 -
30. Giovanettina Giacomo, 08.09.2000 - 31. Selcioni Nadine, 24.10.1991 -
32. Tuor Mare, 12.06.1964 - 33. Giovanettina Ludovico, 04.1 0.1995 -
34. Mangold Alessia, 14.09.1996 - 35. Giovanettina Bettina, 18.07.1963 -
36. Marti Rudolf, 22.09.1945 - 3 7. Dadò Carmen, 11.02.1 943 - 38. Vedova Marco, 25.06.1935 
39. Dalessi Lucia, 06.02.1937 - 40. Vedova Gianni, 30.07.1939 -
41 . Macullo Bay Candida, 26.11 .1953 - 42. Barzaghi Pera Bruna, 12.1 0.1956 -
43. Dalessi Stefano, 25.12.1961 - 44. Dadò Pietro, 08.07 .19 70 - 45. T ogni Marco, 04.01 .1 951 
46. Degiorgi Fabrizio, 22.1 0.1960 - 4 7. Degiorgi Spadaccini Ilaria, 10.03.1959 -
48. Bagnovini Fabio, 07.09.1951 - 49. Bagnovini Ermanna, 30.11.1960 -
50. Martini Andrea, 12.02.1985 - 51. Martini David, 11 .01.1989 - 52. Zinetti Piera, 09.08.1938 
53. Mattei Luciano, 08.06.1954 - 54. Testori Ramona, 01.09.1969 - 55. Togni Diego, 13.04.1957 
56. Zala Romano, 07.12.1962 

PROPOSTA no. 5 - Paese Libero 

Candidati 
1. Bonetti Marco, 08.02.1 959 
2. Sonetti Renata, 18.02.1 960 
3. Delponte Giacomo, 27.06.1990 
4. Giovanettina Martino, 1 2.02.1 961 
5. Massera Silvana, 07.12.1965 
6. Medici Moira, 1 0.04.1976 
7. Vedova Daniele, 30.08.1988 

Proponenti 
1. Delponte Romana, 31 .05.1961 (rappresentante) 
2. Zanini Fabio, 09.09.1953 - 3. Hefti Sara, 04.10.1977 - 4. Donati Luciano, 31 .05.1942 
5. Signorelli Ottavia, 27.11.1964 - 6. Fornera Mario, 21 .05.1967 -
7. Pancetta Ceresa Nadia, 04.07.1959 -8. Martini Ezio, 20.06.1930-
9. Gabusi Adriana, 08.07 .1942 - 1 O. Zanini Simona, 11.10.1984 -
11. Ghirardelli Guglielmo, 14.10.1968 - 12. Medici Vittorina, 10.04.1951 -
13. Dalessi Remy, 10.08.1968 - 14. Frapolli Maria Grazia, 2 7 .1 2.1960 -
15. Frapolli Michela, 01 .01 .1 986-16. Milani Morena, 31.10.1981 -
17. Frapolli Ivan, 17.02.1984 - 18. Landrini Morena, 11.10.1974 
19. Macullo Antonello, 06.11.1949, 20. Mondada Jenny, 29.09.1983 -
21. Guglielmini Moreno, 10.04.1957 -22. lbba Jutta, 27.06.1 949 - 23. Mal isia Egid io, 22.09.1954 
24. Dalessi Fausta, 04.02.1944 - 25. Malisia Sylviane, 02.11 .1 961 

Le proposte saranno definitivamente stabilite entro le ore 18.00 
di lunedì 1 O febbraio 2020 e prenderanno il nome di liste. 

Il medesimo giorno, presso la sede municipale a Cevio, il Municipio procederà, 
in seduta pubblica, al sorteggio per definire la numerazione delle liste. 

Cevio, 28 gennaio 2020 PER LA CANCELLERIA COMUNALE: 
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